8

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.02.2018
	                                                                                       № 163

	г. Североуральск

О проведении городского конкурса среди юношей

Североуральского городского округа «Парень нашего двора»
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Североуральского городского округа, подпрограммой «Организация работы с молодежью в Североуральском городском округе» муниципальной программы Североуральского городского округа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Североуральском городском округе» на 2014-2020 годы, утвержденной постановлением Администрации Североуральского городского округа от 01.11.2013 № 1546,                     в целях реализации молодежной политики, развития коммуникативных навыков подростков и молодежи, реализации таланта, расширения интересов молодежи, содействия в удовлетворении их духовных, интеллектуальных, творческих                           и социальных потребностей, создания условий для реализации лидерских качеств юношей Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отделу культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ Администрации Североуральского городского округа (М.И. Чириков) совместно      с муниципальным казенным учреждением «Объединение молодежно-подростковых клубов Североуральского городского округа» (М.А. Жданова) провести 24 марта 2018 года городской конкурс среди юношей Североуральского городского округа «Парень нашего двора».
2. Утвердить положение о проведении городского конкурса среди юношей Североуральского городского округа «Парень нашего двора» (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                            на исполняющего обязанности Заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа Ж.А. Саранчину.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.

Глава
Североуральского городского округа

       В.П. Матюшенко
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Североуральского городского округа

от 16.02.2018 № 163

	«О проведении городского конкурса среди юношей Североуральского городского округа «Парень нашего двора»

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городского конкурса среди юношей

Североуральского городского округа «Парень нашего двора»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок, сроки организации                          и проведения городского конкурса среди юношей Североуральского городского округа «Парень нашего двора» (далее – Конкурс), требования к участникам.

1.2. Организация и проведение Конкурса осуществляется в рамках подпрограммы «Организация работы с молодежью в Североуральском городском округе» муниципальной программы Североуральского городского округа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики                                         в Североуральском городском округе» на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением Администрации Североуральского городского округа                              от 01.11.2013 № 1546.

1.3. Учредителем и организатором Конкурса являются Администрация Североуральского городского округа, муниципальное казенное учреждение «Объединение молодежно-подростковых клубов Североуральского городского округа».

Соорганизатором является муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры и искусства».

1.4. Общее руководство подготовкой и проведением Конкурса осуществляет отдел культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ Администрации Североуральского городского округа (М.И. Чириков)                                 и муниципальное казенное учреждение «Объединение молодежно-подростковых клубов Североуральского городского округа» (М.А. Жданова).

Ответственность за безопасность, здоровье и поведение участников                                   во время проезда несут руководители команд болельщиков.

1.5. Цели и задачи Конкурса:

развитие коммуникативных навыков подростков и молодежи;

воспитание потребности эстетического мировосприятия, позитивного мировоззрения;

реализация таланта, расширение интересов молодежи, содействие                                    в удовлетворении их духовных, интеллектуальных, творческих и социальных потребностей;

создание условий для реализации лидерских качеств юношей;

организация досуга и отдыха молодежи.

1.6. Место проведения: Дворец культуры «Современник», улица Ленина, 24, город Североуральск.

1.7. Сроки проведения: 24 марта 2018 года в 1500.

О времени и дате проведения репетиций будет сообщено дополнительно.       На репетиции при себе иметь сменную обувь либо бахилы.

2. Условия проведения

2.1. Участники Конкурса: юноши в возрасте от 14 до 18 лет. От одного учреждения (организации, объединения) допускается участие только одного юноши.

2.2. Основные требования к конкурсантам:

позитив и желание участвовать в конкурсе;

быть внимательным, тактичным и доброжелательным по отношению                      к другим конкурсантам;

коммуникабельность;

артистизм, навыки сценического движения, обаяние;

умение фантазировать, созидать, творить;

пропагандировать культурный сценический уровень (культура речи, танца, поведения, общения на сцене, этичность, музыкальная цензура).
Для участия в Конкурсе участникам необходимо заполнить анкету участника согласно приложению № 2 и подготовиться к конкурсным заданиям согласно пункту 2.4 настоящего Положения.

2.3. Конкурс «Парень нашего двора» посвящен году добровольчества                      в России.

2.4. Конкурс проводится в 2 этапа: заочный и очный.

2.4.1. Заочный этап включает в себя подготовку видео-ролика на тему – «Добрые дела парня нашего двора».
Длительность видео-ролика не должна превышать 3 минуты. Работы необходимо предоставить в электронном виде в срок до 19 марта 2018 года                       на адрес электронной почты kdm.sever@yandex.ru
2.4.2. Очный этап пройдет в ДК «Современник».

Участники будут конкурировать в следующих конкурсах:

1 конкурс. Визитка - презентация «Будем знакомы!».
При подведении итогов конкурса учитывается общая тема конкурса, эффектность первого появления на сцене, органичность выступления. (3-5 минут)

2. Конкурс «Игры разУма».
Участвуют все конкурсанты. Каждому участнику будет задан вопрос и дано 20 секунд на размышление. Если ответ не дан или он не верен, право ответа переходит к участнику, который готов дать ответ. За каждый правильный ответ конкурсант зарабатывает 1 балл. Тематика вопросов – всемирный футбол, автомобили, волонтерство, история Североуральска, известные люди                        города Североуральска.

3. Конкурс «Интерактивчик».
Каждый участник в течение 5 минут проводит с болельщиками массовую игру. Оценивается новизна игры, доходчивость разъяснения правил игры, организация и активность играющих, количество привлеченных зрителей.

4. Творческий конкурс.
Каждый участник должен продемонстрировать свои творческие способности. Участники могут петь, танцевать, показывать фокусы                                или акробатические номера, играть на музыкальных инструментах                                  или декламировать стихи, показывать миниатюры и т.д. Основное требование – мастерское владение своим талантом, неожиданность номера или роли конкурсанта в нем. Продолжительность номера не более 5 минут. Оценивается яркость и оригинальность исполнения, наличие костюмов, эмоциональность.

5. Конкурс болельщиков. Оценивается массовость, индивидуальность, креативность, слаженность действий, приветствуется оригинальность в стиле одежды.

3. Критерии оценок

3.1. Жюри оценивает:

креативность, новизну и оригинальность идей;

художественно-эстетический уровень;

качество выступления;

ораторское искусство, артистизм;

находчивость; чувство юмора;

активизацию группы поддержки.
3.2. Участие в каждом конкурсе оценивается по 5 балльной системе                         (за исключением интеллектуального конкурса, где количество баллов зависит                   от правильных ответов).

3.3. За использование дополнительного времени в каждом отдельном конкурсе оценка снижается на 0,5 балла за каждую минуту.

3.4. Победитель конкурса определяется по наибольшей сумме баллов, набранных по итогам конкурса.

4. Подведение итогов конкурса

4.1. Все участники конкурса награждаются Грамотами и поощрительными призами. Победителю вручается диплом победителя и памятный приз (подарок).

4.2. По итоговым результатам определяются победители по номинациям, которые определяются членами жюри.

4.3. Специальные призы, предусмотренные учредителями и партнерами Конкурса, вручаются по согласованию с членами жюри.

4.4. Решение жюри Конкурса протоколируется, обжалованию и пересмотру не подлежит.
4.5. Приз зрительских симпатий. Победитель этого этапа конкурса определяется простым большинством отданных за него голосов, путем голосования с использованием флаеров во время подведения итогов Конкурса                     в целом.

5. Сроки и порядок подачи заявок на участие

5.1. Заявки на участие в Конкурсе (приложение № 1), Анкета участника (приложение № 2) и согласие на обработку персональных данных (приложение          № 3) подаются в муниципальное казенное учреждение «Объединение молодежно-подростковых клубов Североуральского городского округа» по адресу:                         город Североуральск, улица Мира, 6 или на электронный адрес: kdm.sever@yandex.ru в срок до 12 марта 2018 года. Заявки, поступившие позже установленного срока, не рассматриваются.

5.2. Контактный телефон: (34380) 2-75-10 Устюжанина Надежда Владимировна.
5.3. Обязательным является соблюдение установленных правил                                         в соответствии с положением.

5.4. Во время проведения (до и после) Конкурса запрещено курение, употребление спиртных напитков и психоактивных веществ. Нарушители отстраняются от дальнейшего участия в Конкурсе, а результаты аннулируются.
Данное положение является официальным вызовом на Конкурс.
Приложение № 1

к Положению о проведении

городского конкурса среди юношей

Североуральского городского округа

«Парень нашего двора»

З А Я В К А

на участие в городском конкурсе среди юношей
Североуральского городского округа

«Парень нашего двора»

1. Полное наименование учебного заведения, молодежно-подросткового клуба, молодежного объединения:

______________________________________________________________________

2. Ответственный руководитель (ФИО, контактный телефон, должность):

______________________________________________________________________

3. Данные участника:

	ФИО
	Место работы (учебы),

контактный телефон
	Дата рождения
	Место прописки
	Данные документа, удостоверяющего личность (номер, серия, кем и когда выдан)
	ИНН
	СНИЛС

4. Что необходимо для конкурса: ______________________________________________________________________
Подпись ответственного руководителя
Приложение № 2

к Положению о проведении

городского конкурса среди юношей

Североуральского городского округа

«Парень нашего двора»

Анкета участника городского конкурса среди юношей

«Парень нашего двора»
	Ваше хобби

	Личные достижения (в спорте, учебе, науке и т.д.)

	Ваша цель в жизни

	Ваша главная черта характера?

	Что вы цените в людях?

	Кем бы Вы хотели стать?

	В каких городах и странах Вы были?

	Какими видами спорта Вы занимаетесь?

	Какую музыку вы любите?

	Ваше любимое блюдо?

	Какую марку автомобиля вы предпочитаете?

	В коллективе вы считаете себя:
	душой компании

лидером

соучастником

	Какой вид отдыха Вы предпочитаете?
	шумный

спокойный

иное (укажите какой)_________________

	Трудно ли вам выступать на сцене или с

кафедры перед большой аудиторией?

	Ваше отношение к вредным привычкам

	Ваше жизненное кредо (ваш девиз):

	Эссе о себе (что Вы хотели бы сказать

человечеству, что любите, что не любите,

достижения, мечты и т. д.)

Приложение № 3

к Положению о проведении

городского конкурса среди юношей

Североуральского городского округа

«Парень нашего двора»
СОГЛАСИЕ
НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я, ____________________________________________________________________________,

(ФИО)

паспорт __________________ выдан _______________________________________________,

         (серия, номер)                                                                        (когда и кем выдан)
ИНН:____________________________ СНИЛС______________________________________,

даю свое согласие в МКУ «ОМПК СГО» на обработку моих персональных данных, относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; тип документа, удостоверяющего личность; данные документа, удостоверяющего личность; ИНН, СНИЛС, Адрес места жительства в Российской Федерации.

Я даю согласие на использование персональных данных исключительно в целях ведения персонифицированного учета доходов, полученных в виде призов и подарков, а также на хранение данных об этих результатах на электронных носителях.
Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам для осуществления действий по обмену информацией, обезличивание, блокирование персональных данных, а также осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
Я проинформирован, что МКУ «ОМПК СГО» гарантирует

обработку моих персональных данных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в течение срока хранения информации.
Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих интересах.

 «____» ___________ 201__ г.                       _______________ /_______________/

                                                                                  Подпись                         Расшифровка подписи